
» ایران« از روند تولید و فروش نفت ایران در 6 ماه گذشته 
گزارش می دهد

»ایران« از مزایای کشت قراردادی در کشور گزارش می دهد

»ایران« گزارش می دهد 

مصرف بنزین به ۸6 میلیون لیتر در روز رسید

 صادرات نفت ایران
هر ماه بیشتر از ماه قبل

خداحافظ کشاورزیِ بی برنامه!

اما و اگرهای سفرهای نوروزی 
در سایه کرونا 

 نخستین گام برای اجرای 
برنامه ملی اشتغال مرزنشینان

 بنزین نوروز 1401 بدون نیاز 
به واردات تأمین است

کشت قراردادی، راهکار رهایی 
از کشاورزی بی برنامه
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»ایران« از موضع گیری اتاق بازرگانی به ضرر مردم گزارش می دهد

آیا اتاق بازرگانی، سنگ دلالان را به سینه می زند؟

 سال بیست و هشتم   شماره 7850  دوشنبه  25 بهمن 1400
Monday  14 Feb 2022  1443 12 رجب 

 یــک مقام آگاه در وزارت نفت می  گوید که در ماه های اخیر صادرات 
نفت ایران هر ماه بیشتر از ماه قبل بوده است و رکوردهای پی در پی 
در زمینه صادرات نفت به ثبت رسیده که طی 3 سال اخیر بی سابقه 
بوده است. به عبارتی دیگر، در دولت سیزدهم هر ماه صادرات نفت 
ایــران بیشــتر از ماه قبل و اکنــون رقم صادرات بیــش از یک میلیون 

بشکه در روز است.

کشــاورزی قــراردادی را وزارت جهاد کشــاورزی به عنــوان راهکار 
نهایی برای جلوگیری از فساد و ضرر و زیان محصولات کشاورزی، 
مقابله با دلالی و واسطه گری و افزایش درآمد کشاورزان معرفی 
کــرده و اجــرای آن را کلیــد زده اســت. بهمن ماه ســال جاری بود 
که رســماً سیدجواد ساداتی نژاد خبر از کشــت قراردادی برنج در 
ســال آینده داد، در واقع ســاداتی نژاد در جلســات غیررســمی به 
مســئولین وزارت جهاد کشاورزی گفته که هیچ کشاورزی در کشور 
نبایــد دانــه ای بکارد مگر اینکه قبل از کشــت اطمینــان کاملی به 

فروش محصولش داشته باشد.

نیــاز  کنونــی  شــرایط  در 
محصــولات  بــه  کشــور 
به صــورت  کشــاورزی 
کامــل تأمین نمی شــود 
یعنی خودکفا نیســتیم. 
درصــد  آمــار  زبــان  بــه 
 95 مــا  خودکفایــی 
درصــد اســت در حالــی کــه نیــاز داریــم بــا توجــه بــه 
افزایش جمعیت رشــد تولید داشــته باشــیم. در واقع 
عــاوه بر رشــد همگام جمعیت و افزایــش تولید لازم 
اســت با هدف صادرات محصولات کشــاورزی از تمام 
ظرفیت مان اســتفاده کنیم در حالی که اکنون 70 تا 90 
درصد آب کشــور در بخش کشاورزی استفاده می شود 
امــا بهــره وری آب در ایــن بخــش کمتــر از 40 درصــد 
اســت. بــرای تصحیح ایــن رویه لازم اســت روش های 
کشــت ســنتی را کنــار بگذاریــم. بــه همیــن منظــور ما 
نیازمنــد اســتقرار الگــوی کشــت بهینه هســتیم. با این 
توضیــح کــه پیاده ســازی الگوی کشــت نیاز بــه تهیه و 
تدوین راهنمای کشــت برای تمام مناطق کشور است 
بنابراین کشــت قراردادی مقدمه ای برای پیاده ســازی 
الگوی کشت اســت. در واقع کشت قراردادی می تواند 
برنامه موجهی برای قدم برداشــتن در راستای اصاح 

و پیاده سازی الگوی کشت باشد.
از ســوی دیگر باید توجه داشــت که هرفعل بشر دارای 
مزایا و معایبی اســت و عقل حکم می کند امر خوب تر 
را بر خوب ترجیح دهیم. این الگوی کشــت هم شــاید 
مورد نقد باشد اما با توجه به شرایط فعلی آثار مثبت 
آن بســیار بیشــتر اســت و پیاده ســازی الگــوی کشــت 

قراردادی در شرایط فعلی ارحجیت دارد.
آنچه از وضعیت موجود برآورد می شــود این است که 
نظــم و انتظامی برای تأمین اولویت های کشــور وجود 
ندارد اما ضرورت دارد در تولید محصولات کشــاورزی 
با توجه به تمامی محدودیت ها بویژه محدودیت آب ، 
تولید را اولویت بندی کنیم. کشت قراردادی در راستای 
اولویت بندی است و منافع آن بسیار بیشتر از وضعیت 

بی برنامه فعلی خواهد بود.
همچنیــن بــرای حــل مشــکل کــم آبــی در راســتای 
پیاده ســازی الگوی کشــت باید الگــوی آب را هم پیاده 
کنیم که مصارف آب کشاورزی منطقی شود. این مهم 
با تجهیــز زمین ها به تکنولوژی هــای آبی نوین محقق 

می شود و بهره وری را چند برابر می کند.
بایــد گفــت ظرفیــت بخــش  در جمع بنــدی نهایــی 
کشــاورزی بالاســت. هم اکنــون غــذای 80 میلیون نفر 
تأمیــن می شــود و اگــر از امکانــات بخــش کشــاورزی 
بدرســتی اســتفاده کنیم ظرفیت تأمین غــذای 300 تا 

400 میلیون جمعیت را هم خواهیم داشت.

ریشه های داخلی کاهش نرخ ارز

6کارشناس اقتصادی درگفت و گو 
با »ایران« از دلایل ثبات ارزی در 
دولت سیزدهم می گویند
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»ایران« وضعیت صنعت سیمان در بورس را در گفت و گو با 
مدیر عامل بزرگترین تولیدکننده سیمان کشور بررسی کرد

از وضعیــت فعلــی مصرف ســیمان در ایــران و تصویــری از وضعیت 
آتی آن می توان نتیجه گرفت که در وضعیت نرمال، تقاضای داخلی 

80درصد ظرفیت ایجاد شده را جذب می کند.

سرپرست معاونت اشتغال و کارآفرینی 
وزارت کار در گفت و گو با »ایران« خبر داد

 عرضه سیمان در بورس کالا،سود دلالان را 
قطع کرد

811

عبدالمجید شیخی
کارشناس اقتصادی

تمام قد از نوشت افزار ایرانی اسلامی حمایت می کنیم
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به اســتقرار دو دفتر جدید 
مرتبــط با صنایــع خاق و نوشــت افزار در ســاختار جدیــد وزارت 
صمــت، گفت: در مجموعه وزارت صمت بــا تمام قوا از صنعت 
نوشت افزار ایرانی اسامی حمایت خواهیم کرد. سیدرضا فاطمی 
امیــن در آیین پاسداشــت ۱0 ســالگی جریان نوشــت افــزار ایرانی 
اســامی با بیان این مطلــب، افزود: صنایع خاق بــا ذهن، ایده و 

فکر مرتبط است، اگر در صنایع غذایی، لوازم خانگی و ساختمان 
به پیشرفت های خوبی رسیدیم در حوزه صنایع فرهنگی نیز باید 
این پیشــرفت ها را داشته باشیم. وی بیان کرد: حرکتی غیر دولتی 
توســط کســب و کارهــای دغدغه منــد ایــن حــوزه شــکل گرفته که 
قابل تقدیر اســت، ۱۵ درصد کاراکترهای نوشت افزار اکنون ایرانی 
اســامی هســتند، تولید نوشــت افزار این حوزه دو برابر شده و ۱00 

کسب و کار وارد این فضا شدند که ۵ هزار محصول تولید می کنند و 
این مسائل قابل افتخار است. فاطمی امین با بیان اینکه به توسعه 
صنایــع خــاق و نوشــت افزار اهتمــام ویــژه دارم، اضافه کــرد: در 
ساختار جدید وزارت صمت دو دفتر مرتبط با حوزه صنایع خاق 
و نوشت افزار راه اندازی کردیم، یکی دفتر صنایع سلولزی، چاپ و 

نوشت افزار می باشد و دیگری دفتر صنایع خاق و ورزشی است.

آغاز برنامه اشتغال پایدار 
برای 16 استان مرزی 
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